
EDITAIS Boa Vista, Terça-Feira, 22 de Abril de 2025 FOLHA BV  Edição 1566/2025 01

FOLHA BV

AVISO DE LICITAÇÃO 
A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se 
público o Pregão Presencial SRP nº 013/2025 processo nº 
027/2025 OBJETO: FUTURA E EVENTUAL  
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  
PROMOÇÃO,  PLANEJAMENTO,  LOGÍSTICA  E 
EXECUÇÃO DE EVENTOS, REALIZADOS NO MUNICIPIO 
DE IRACEMA-RR, início de apresentação de proposta e 
documentação dia 05/05/2025 as 08h:30min (horário local) 
EDITAL E ANEXOS, podendo ser solicitado via e-mail no 
endereço iracemacpl070@gmail.com,  e ser retirado na CPL da 
Prefeitura Municipal de Iracema situada na Rua Isidoro Rodrigues 
S/N centro de Iracema-RR, no horário das 08: 00min as 12:00 
min, mediante carimbo com CNPJ.  
 
Iracema-RR, 16 de abril de 2025 
BETINA SILVA E SILVA 
PREGOEIRA 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se 
público o Pregão Presencial nº 016/2025 processo nº 036/2025 
OBJETO: Aquisição de leite, para atender o projeto leite na mesa 
da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de 
Iracema-RR , início de apresentação de proposta e documentação 
dia 06/05/2025 as 11h:00min (horário local) EDITAL E 
ANEXOS, podendo ser solicitado via e-mail no endereço 
iracemacpl070@gmail.com,  e ser retirado na CPL da Prefeitura 
Municipal de Iracema situada na Rua Isidoro Rodrigues S/N 
centro de Iracema-RR, no horário das 08: 00min as 12:00 min, 
mediante carimbo com CNPJ. 

Iracema-RR, 16 de ABRIL de 2025 
BETINA SILVA E SILVA 
 PREGOEIRA 

 
 

Pregão Eletrônico nº 90001/2025-SR/PF/RR – Lei nº 14.133/2021
A UNIÃO, por intermédio da Superintendência Regional da Polícia Federal 
em Roraima – SR/PF/RR (UASG: 200384), torna público o Pregão Eletrônico 
Nº 90001/2025, cujo objeto é a contratação dos serviços de limpeza e conservação, 
com dedicação de mão de obra exclusiva e fornecimento de materiais e 
equipamentos, para atender as necessidades das Unidades da Polícia Federal 
em Roraima, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Edital e seus anexos. Total de itens licitados: 4. Processo: 08485.000040/2025-
24. Valor total estimado: R$ 1.077.512,76. A sessão de abertura será às 10h 
(Horário de Brasília) do dia 07/05/2025. O edital poderá ser obtido no site 
https://www.gov.br/compras/pt-br ou através do link https://www. gov.br/pf/pt-br/
assuntos/licitacoes/2025. Demais informações pelo telefone (95) 3621-1557, 
horário comercial, ou pelo e-mail5 cpl.selog.srrr@pf.gov.br.

RONALDO GUILHERME CAMPOS
Superintendente Regional PF/RR

AVISO DE LICITAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA
DA POLÍCIA FEDERAL
EM RORAIMA – SR/PF/RR

MINISTÉRIO DA 

JUSTIÇA E

SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE LICITAÇÃO 
A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se 
público o Pregão Presencial nº 014/2025 processo nº 034/2025 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE ABSORVENTES E SABONETES 
LÍQUIDOS ÍNTIMOS PARA ATENDER O PROJETO SOCIAL 
“SER MULHER”, COM DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL  DO MUNICÍPIO DE IRACEMA-RR, início de 
apresentação de proposta e documentação dia 05/05/2025 as 
11h:30min (horário local) EDITAL E ANEXOS, podendo ser 
solicitado via e-mail no endereço iracemacpl070@gmail.com,  e 
ser retirado na CPL da Prefeitura Municipal de Iracema situada na 
Rua Isidoro Rodrigues S/N centro de Iracema-RR, no horário das 
08: 00min as 12:00 min, mediante carimbo com CNPJ.  
 
Iracema-RR, 16 de ABRIL de 2025 
BETINA SILVA E SILVA 
PREGOEIRA 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
A Prefeitura Municipal de Iracema/RR, por intermédio da CPL, 
atendendo a Lei e Licitações no. 14.133/21, que a empresa: LEAL 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP 
CNPJ:04.525.398/0001-30, foi a vencedora do Pregão Presencial 
nº 009/2025 processo nº 015/2025, cujo objeto: Aquisição de 
material limpeza para atender a Secretaria Municipal de Educação 
do Município de Iracema -RR. 
Iracema – RR, 11 de ABRIL de 2025 
BETINA SILVA E SILVA 
PREGOEIRA  
 
 
 
 

	
	

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

CCNNPPJJ::  0011..661122..668822//00000011‐‐5566  
Endereço: Avenida Rento Costa de Almeida n° 100, Centro, Cantá‐RR    CEP: 69.390‐000 

E‐mail: prefeitura.canta@gmail.com 

 
 
 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO, no Jornal Folha de Boa Vista, edição nº 1511, pág. 01, de 14 de fevereiro de 2025, na 
publicação do Termo de Adjudicação e Homologação, Processo Licitatório nº 047/2024/SINFRA/PMC, Concorrência nº 
015/2024/DLC/PMC. ONDE SE LÊ: valor total R$ 2.166.429,16 (dois milhões, cento e sessenta e seis mil, quatrocentos e vinte 
e nove reais e dezesseis centavos), LEIA-SE: valor total R$ 2.166.429,29 (dois milhões, cento e sessenta e seis mil, quatrocentos 
e vinte e nove reais e vinte e nove centavos).  

Canta/RR, 16 de abril de 2025 
ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO 

Prefeito Municipal 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
A Prefeitura Municipal de Iracema/RR, por intermédio da CPL, 
atendendo a Lei e Licitações no. 14.133/21, que a empresa: JR 
COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA 
CNPJ:41.965.556/0001-13, foi a vencedora do Pregão Presencial 
nº 011/2025 processo nº 025/2025, cujo objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviço de limpeza, manutenção, carga 
de gás e instalação de centrais de ar-condicionado e outros, para 
atender as Secretárias Municipais do Município de Iracema-RR. 
Iracema – RR, 11 de ABRIL de 2025 
BETINA SILVA E SILVA 
PREGOEIRA  
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se 
público o Pregão Presencial nº 015/2025 processo nº 035/2025 
OBJETO: Aquisição de carne bovina para atender as Secretarias 
Municipais: Educação, Saúde e Assistência Social do Município de 
Iracema -RR , início de apresentação de proposta e documentação 
dia 06/05/2025 as 08h:00min (horário local) EDITAL E ANEXOS, 
podendo ser solicitado via e-mail no endereço 
iracemacpl070@gmail.com,  e ser retirado na CPL da Prefeitura 
Municipal de Iracema situada na Rua Isidoro Rodrigues S/N centro 
de Iracema-RR, no horário das 08: 00min as 12:00 min, mediante 
carimbo com CNPJ.  

 
Iracema-RR, 16 de ABRIL de 2025 
BETINA SILVA E SILVA 
PREGOEIRA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS – SMLIC 

PREGÃO

 AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90019/2025-SRP
Processo nº 014626/2024 – SMST

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública-SMSOP, torna público aos interessados a ADJUDICAÇÃO e 
HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 90019/2025, oriundo do Processo n° 014626/2024 – SMST, tendo como ob-
jeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MASTROS PARA BANDEIRA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL (CGM) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TRÂNSITO – SMST (ÓRGÃO 
GERENCIADOR) E DOS DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPANTES. Cuja vencedora dos Itens 1 e 4 foi a empresa BAN-
DERTTINI COMERCIO E CONFECCOES DE BANDEIRAS LTDA, CNPJ 07.936.583/0001-06, pelo valor total de R$ 
5.304,00 (cinco mil e trezentos e quatro reais), os Itens 2 e 3 foi a favor da empresa BANDEIRAS ON LINE ARTEFA-
TOS TEXTEIS LTDA, CNPJ 00.295.234/0001-03, pelo valor total de R$ 2.496,00 (dois mil e quatrocentos e noventa e 
seis reais). Perfazendo o valor total dos itens de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). 

Boa Vista/RR, 14 de abril de 2025.

Cláudio Galvão dos Santos 
 Secretário Municipal de Segurança e Ordem Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS – SMLIC 

PREGÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90010/2025-SRP
Processo nº 029493/2023 – SEMGES,

A Secretaria Municipal de Assistência Social-SMAS, torna público aos interessados a ADJUDICAÇÃO e HOMO-
LOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 90010/2025, oriundo do Processo n° 029493/2023 – SEMGES, tendo como 
objeto: Eventual Aquisição de Material de Consumo (Gêneros Alimentícios) para o fornecimento de alimentação 
adequada ao serviço de acolhimento infantil condomínio Pedra Pintada e para o serviço de acolhimento institucional 
de longa permanência para idosos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Gestão Social – 
SEMGES (órgão gerenciador) e dos demais órgãos participantes. Cuja vencedora dos grupos 1 e 7 foi a empresa 
SOBERANA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 11.631.608/0001-30, pelo valor total de R$ 917.805,90 (novecentos 
e dezessete mil oitocentos e cinco reais e noventa centavos), o grupo 2 foi a favor da empresa V DA S ROCHA, 
CNPJ 38.597.655/0001-61, pelo valor total de R$ 67.341,00 (sessenta e sete mil trezentos e quarenta e um reais), 
os grupos 3 e 4 foi a favor da empresa ASMF COMERCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ 49.408.550/0001-33, pelo 
valor total de R$ 934.759,75 (novecentos e trinta e quatro mil setecentos e cinquenta e nove reais e setenta e cinco 
centavos), o grupo 5 foi a favor da empresa J. F. DO NASCIMENTO & CIA LTDA, CNPJ 04.741.707/0001-00, pelo 
valor total de R$ 190.442,59 (cento e noventa mil quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e nove centavos). 
Perfazendo o valor total dos grupos de R$ 2.110.349,24 (dois milhões cento e dez mil trezentos e quarenta e nove 
reais e vinte e quatro centavos). 

Boa Vista/RR, 15 de abril do ano de 2025.

 Gabriel Sousa de Paula
 Secretaria Municipal de Assistência Social  – Adjunto


